
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
(Минкультуры)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН КУЛЬТУРИН МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З  ,л
£& 05 ЮМг. № 4 0 -оа

г. Грозный

О внесении изменений в административный регламент 
предоставления Министерством культуры Чеченской 
Республики государственной услуги «Проведение 
аттестации педагогических работников государственных 
и муниципальных образовательных учреждений дополнительного 
образования сферы культуры и искусства Чеченской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 
и Федеральным законом от 16 декабря 2019 г. № 439-ФЗ «О внесении 
изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации в части формирования 
сведений о трудовой деятельности в электронном виде» п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Административный регламент предоставления 
Министерством культуры Чеченской Республики государственной услуги 
«Проведение аттестации педагогических работников государственных и 
муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования 
сферы культуры и искусства Чеченской Республики», утвержденный 
приказом Министерства культуры Чеченской Республики от 31.05.2018 г. 
№ 31-ос (далее -  Административный регламент), следующие изменения:

1) подпункт 8 пункта 2.6. раздела 2 Административного регламента 
изменить и изложить в следующей редакции:

«8. Копия трудовой книжки и сведения о трудовой деятельности, 
оформленные в установленном законодательством порядке.».

2) абзац тринадцатый пункта 2.6. раздела 2 Административного 
регламента изменить и изложить в следующей редакции:

«(Документы, предусмотренные настоящим пунктом, могут быть 
представлены заявителем на бумажном носителе или в электронной 
форме).».



3) Абзац второй пункта 2.7. раздела 2 Административного регламента 
изменить и изложить в следующей редакции:

«В приеме документов отказывается, если представлен неполный пакет 
документов, указанный в п.2.6, настоящего регламента (за исключением 
документов, указанных в подпунктах 5, 6, 8 пункта 2.6. настоящего 
регламента):».

4) Абзац третий пункта 2.8. раздела 2 Административного регламента 
изменить и изложить в следующей редакции:

«Основанием для отказа в предоставлении государственной услуги 
является добровольный отказ педагогического работника от аттестации 
педагогического работника в процессе аттестации.».

5) пункт 5.1. раздела 5 Административного регламента дополнить 
абзацем следующего содержания:

«- требование у заявителя при предоставлении государственной услуги 
документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не 
указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых 
для предоставления государственной услуги, либо в предоставлении 
государственной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 
4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;».

6) пункт 2.4. раздела 2 Административного регламента изменить и 
изложить в следующей редакции:

«Перечень нормативных правовых актов, регулирующих 
предоставление государственной услуги Проведение аттестации 
педагогических работников государственных и муниципальных 
образовательных учреждений дополнительного образования сферы культуры 
и искусства Чеченской Республики (с указанием их реквизитов и источников 
официального опубликования), размещен на официальном сайте 
Министерства культуры Чеченской Республики в теле-коммуникационной 
сети «Интернет», в государственной информационной системе Чеченской 
Республики «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций)», в 
государственной информационной системе «Портал государственных и 
муниципальных услуг Чеченской Республики» в федеральной 
государственной информационной системе «Единый портал государственных 
и муниципальных услуг (функций)».».

7) раздел 3 Административного регламента дополнить пунктом 3.2. 
следующего содержания:

«3.2. Порядок исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных 
в результате предоставления государственной услуги документах.

Основанием для исправления допущенных опечаток и (или) ошибок, 
является личное обращение заявителя с заявлением об исправлении опечаток 
и (или) ошибок.



В случае поступления в Министерство заявления об исправлении 
допущенных опечаток и (или) ошибок оно подлежит регистрации в течение 1 
рабочего дня.

Ответственный исполнитель осуществляет рассмотрение заявления, 
устанавливает факт наличия или отсутствия в представленных заявителем 
документах опечаток и (или) ошибок и готовит проект приказа Министерства 
о принятом решении, либо справки об отсутствии опечаток и (или) ошибок.

Срок исправления допущенных опечаток и (или) ошибок не должен 
превышать пяти рабочих дней с даты регистрации заявления об исправлении 
допущенных опечаток и (или) ошибок.

8) раздел 5 Административного регламента дополнить пунктом 5.6. 
следующего содержания:

«5.6. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих порядок 
досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) 
органа, предоставляющего государственную услугу, а также его должностных 
лиц:

Федеральный закон от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг»;

постановление Правительства Российской Федерации от 16 августа 2012 
г. № 840 «О порядке подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия 
(бездействие) федеральных органов исполнительной власти и их должностных 
лиц, федеральных государственных служащих, должностных лиц 
государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, 
государственных корпораций, наделенных в соответствии с федеральными 
законами полномочиями по предоставлению государственных услуг в 
установленной сфере деятельности, и их должностных лиц, организаций, 
предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона "Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг", и их работников, 
а также многофункциональных центров предоставления государственных и 
муниципальных услуг и их работников»;

постановление Правительства Российской Федерации от 20 ноября 2012 
г. № 1198 «О федеральной государственной информационной системе, 
обеспечивающей процесс досудебного (внесудебного) обжалования решений 
и действий (бездействия), совершенных при предоставлении государственных 
и муниципальных услуг».

2. Начальнику ГКУ «Управление по обеспечению деятельности 
Министерства культуры Чеченской Республики» (ДжандаеваЗ.В.) обеспечить 
опубликование настоящего приказа на официальном сайте Министерства 
культуры Чеченской Республики в течение трех дней со дня его подписания.

3. Советнику министра культуры Чеченской Республики (Нажаев А.Р.) 
направить копию настоящего приказа в Управление Министерства юстиции 
Российской Федерации по Чеченской республике в течение семи дней со дня 
его опубликования.



4. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней после 
дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Р.В. Милькиева.

Министр Х-Б.Б. Дааев


